Pauca in εἴα substantivorum ex adjectivis compositorum terminos egrediuntur sicutque ex ipsis substantivis πρεσβύς (πρεσβέ) πρεσβεῖα, πένθος

(πενθε) πενθεια τλησικάρδιος Agam. 419 et jam ap. Hom. ξγχος δγχειη att. ξγχεια. Id E. M. s. v. ξγχειης προπαροξυτόνως signatum vult, ut ὑπώρεια, quod poetice extensum falso dicit. — In nonnullis prisca τόνωσις retenta videtur ad significationem distinguendam. Itaque ιερεια sacerdos, ιερεία sacerdotium, βασιλεια regina, βασιλεια regnum distingunt. — Sed regulae, qua $\bar{\imath}\alpha$ ex adj. in $\bar{o}s$, $\bar{e}\iota\alpha$ ex radicibus in $\bar{\epsilon}$ prodiisse diximus, repugnare videntur non pauca, quae in $\bar{\imath}\alpha$ terminantur, quamquam adj. in $\bar{o}s$ non suppetant ut (ἄγος) ἀναγοια, ξογον ἀνεογια, ἀμαρτια, εὐτυχια. In aliis duac formae reperiuntur εὐσέβεια et εὐσεβια, προμήθεια προουηθια. Euripides utramque speciem conjungit Iphig. Taur. 1210 Δικαιος η 'υσεβεια και προουηθια. Hacc non ita debent explicari ut in eadem dialecto alteram ex altera ortam statuas, sed partim monstrant, adjectiva in $\bar{o}s$ aut extitisse aut cogitata fuisse, ut quae existere potuerint. Ita cum εὐψυχος inveniatur ap. Aeschyl. Pers. 386 εὐψύχῳ δράσει, ex quo εὐψυχια prodiit, quidni εὐτυχος extiterit ex quo εὐτυχια formaretur? item in ἀμαρτια, quamquam ἀμαρτῃ tantum existat, quod indicio est ἀμαρτος aut extitisse aut cogitatum esse ad formam istam inde producendum. Eadem fere in reliquis ratio. Ad ἀδυναμια formandam superesse ἀδύναμος vidimus. Quidni igitur in similibus eadem terminatio extiterit? Ubi vero non credibile, talia aut extitisse aut cogitari potuisse ut in προουηθια, εὐγενια, statuendum haec a poëtis ex Jade sumta esse, quae has formarum species absque $\bar{\epsilon}$ finali radici admovet; ut in ιερεός ιερια aut simplex α radicali epsilo addit ιερεα, unde triplex forma ex αληθε αληθηη αληθεη et αληθεα apud Jonenses reperitur.

Nomina quorum radices in $\bar{\imath}$ exeunt pauca hic in censem veniunt. Adjectiva ejus generis sunt ($\Delta i-\bar{o}s$) διος διος. Distinctam formam Latinorum *divinus* monstrat, χιος χιος χιος, item formae quae cum ιδοις cohaerent. Apud Homerum usque ad novissimos editores propagatum Il. γ, 219. αἰδρει φωτι ξοικώς nec non Il. π, 359 αἰδρειη πολέμοιο,

Il. η, 198 *αιδοεῖη* et saepius *αιδοεῖησι*. Hic illic haeserat forma *αιδοη* in Varr. Lect. ut Od. μ, 42 quam antiquam et genuinam esse ne dubites. Est enim *ἴδοις*, *ἴδριος* non *ἴδρεος*, quod Grammaticis debetur et scribendum *ἴδοι* et *αιδοη*, *αιδοησι* duplicato iola.

Videndum praeterea de formis ab *ὑγιῆς* derivatis, cui radicem *ὑγι* subisse manifestum. Ex hac cum ortum sit *ὑγιῆς* sequitur, recte formari (*ὑγιεις*) *ὑγιεία*, *ὑγιεια*, cui G. H. in Aeschyl. Agam., v. 974 ut paemonicum rhythmum efficeret, *ὑγιῆς* substituit, addens: De *ὑγιῆς* dubitare non sinunt *ἰερεῖα* et tot alia utramque terminationem habentia nomina. Horum, quae ionismum referunt, numerum extra ejus terminos augeri posse haud cantenderim, neque exemplo v. *τεοη* utendum, quod ex Pind. Pyth. IV, 9 afferunt cui alteram ejusdam dialecti formam *ἱεοεια* Boeckhius contra metri rationem intulit. Ni fallor, lectum fuit *Ιυθια* idque cum per *ἱερεια* explicatum esset, glossa haec in textum migravit. In Aeschyli loco iis, qui *ὑγιείας* in periulta tenuari putant eo magis accedendum, quod ει duabus vocalibus interpositum est.

De nominibus, quae radicem in *ο* vel *ω* exeuntem habent hoc notandum. Adjectivae formae in *ος* aut *ιως* terminantur *εὐροος*, *πλώιος* al. Substantiva ex his adjectivis sunt addito *η* *ια*. Hinc *πλέω πλοῦς*, *εὐπλοος εὐπλοη* *εὐπλοια*. Fuit igitur eadem, quae in *ε* formarum metrictas *εὐπλοεια*, unde *εὐπλοη* Herod. *εὐπλοη* Hom. *εὐπλοια* att. donec et haec in *εὐπλοια* tenuata fuit. Eadem reliquorum ratio *ἄνοιοα*, *εὔνοια* *δύσνοια*, *εὔροος εὔροια*, *δύσροος δύσροια*. Ex terminatione antiqua est apud Hom. Il. ι, 362 *εὶ δέ τις εὐπλοίην δοίη θεος*. Atticorum usum refert *ἄγνοια μ' ἔχει* Soph. Trach. v. 349, cf. Ellendtius s. h. v. Sed *οἰνοχοῖα* vel *οἰνοχόεια* commun illi *οἰνόχοαι* cedere debent. Juxta *οἰνοχόος χονσοχόος* appareat *χονσοχοῖον οἰνοχοῖον*, quae non ut vulgo putant ε *χονσοχοεῖον οἰνοχοεῖον* insolita prorsus compressione literarum orta sunt, sed adjectiva *χονσοχόος*, *οἰνοχόος* referunt, quae omissa subst.

σχενός, ἄγγος substantivi vim induerunt *χρυσοχόϊον, οίνοχόϊον*. — *Οίνοχόεια* quod Grammatici afferunt nihil est. Fuit quod posuimus *οίνοχοῖα* substant. Nec (*ζωή εὐσώος*) *εὐσώῖα* confusionem vocalium, ut *εὐξώα* fieret, videtur admisisse obstante vocali longa, quamquam *ζώιον ωῖον* in *ζῷον*, *ῳον* signata fuerint. Est quidem altera forma *εὐσώά* sine iota, qua usus Pindarus Pyth. IV, 131 *ἴερὸν εὐσώᾶς ἄντον* (*θρεψε*) sed haec diversam analogiam sequitur sitque e *ζωή* adsumto *εὖ*, *εὐσώή* ut *εὐεστώ* ex simplici substantivo eadem ratione *εὖ* praemittens.

Ab his distinguendae formae quibus productio *ο̄* radicalis in *ο̄ι* subest. Ex *ποέω*, quae prisca fuit forma prodire poterat *ἐπόποια* sed posteaquam usus literae in *ο̄ι* productae praevaluit, obstitit *ο̄* antiquitus in *ο̄ι* distractum (*ἐποποιός* al.) *ἐποποῖα, ὁψοποῖα, σκευοποῖα* al. quae juxta *εὐσώῖα* locum suum tuerentur.

Radices in *ῡ* desinentes et ipsae accedente *ιᾱ* literas *υι* in diphthongum conjungunt *πῆχυς τριπηχύιος, τριπήχυιος, νέκυς νεκυῖα νεκυῖα* nec videtur vox ad *νεκυῖα* progressa suisce. Nomina personalia ultimam α tenuant ut *Ἐλειθυία παῖ Διός* Pind. Nem. III v. 1 nec dubium, quin *Ἄρπυια* eundem canonem sequatur. Eadem participiorum forma *τετυφυῖα, λελοιπυῖα* al.

Jam ut ad voces e *φύω* natas disputatio deducatur, a quibus profecta est, patet ex adj. compos. *εὐφυής* recte deduci *εὐφύεια*, quam formam Alexandrides praebet apud E. M. f. h. v. Sed juxta hanc *εὐφυῖα εὐφυῖα* conspicitur quae analogiam eandem cum praecedentibus habet eoque eodem quo *ἀπλοῖη* in *ἀπλοῖα* transiit modo, ex *εὐφυῖη εὐφυῖα* in *εὐφυῖα* et *εὐφυῖα* pro temporum diversitate transire debuit.

Superest ut de *διφυῖος* dicatur, quod loco Aeschyli, a quo hae disquisitiones ortae sunt, cui *διφυῖοις* pro *διφυέσσι* reddiderunt interpretes.

Analogiam habet δίφυιος eandem, quam τριπάχιος. Vocem testantur Anaxagoras ap. Diog. Laert. IV, 26 in Brunckii Anal. T p. 260 Epigr. 2 τὸ καὶ σέο σῶμα δίφυιον et Hesych. Διφυῖον· νυκτὸς τὰ δύο μέρη τὸ δίμοιρον allatus a G. H. Ita sane Hesychij editio Albert. sed Juntina habet Διφυῖον* cum asterisco tanquam signo corruptelae et sane δίφυιον bis genitum significare non potuit quod subjungit Hesychius. Praecedit gl. διφυᾶ διφυῆ. (ita Junt. cum iola non διφυῆ ut Albertus habet et reliqui credunt) δύο φύσεις ἔχοντες et ipsa corrupta. Non enim vulgata forma διφυᾶ per διφυῆ potuit explicari, quae falsa et si διφυῆ scribetur ionica est. Itaque duas glossas confusas esse statuendum, quae eandem explicationem sed casus diversos habuerint. Διφυᾶ· δύο φύσεις ἔχουσαι (Herod. IV c. 9) Διφυεῖ· δύο φύσεις ἔχοντι. Porro Διφυῖον· δύο φύσεις ἔχοντες. Quo pertineat explicatio νυκτὸς τὰ δύο μέρη· τὸ δίμοιρον non difficile dictu est. Post δίμαχοι fuit: Διμοιρον νυκτός· Νυκτὸς τὰ δύο μέρη quibus fortasse additum erat: οἷον (Il. x 252) παρώχηκεν δὲ πλεων νές τῶν δύο μοιράων, τοιτάτη δὲ τι μοιρα λέλοιπται.

Idem Hesych. Δεκαφυῖα· δεκαπλάσια. Διφυῖα δὲ διπλάσια, ad quae Kusterus: „Leg. δεκαφυῖα· δεκαπλάσια et διφυῖα διπλάσια mutatio accentu“. Non accurate G. H. ab eo δεκάφυια et δίφυια scriptum refert. Verum tamen δεκάφυια et δίφυια id est adjectivas fuisse formas. Coll. Etym. M. p. 254 l. 10. Δεκαφυῖα τὰ δεκαπλάσια. Καλλιμαχος (Fragm. 162) τῶν ἔτι σοι δεκαφυῖα φέτο ξωάγρια τίσειν καὶ δεκαφυῖον εἴρηται οἷονεὶ δεκάφυον, δεκάκις πεφυκότα· τὸ γὰρ φύω αἰολικῶς φυῖω φαστ. καὶ τὸ ἀλύω, ἀλνίω. Ad haec Sylburgius: „metrum poscit δεκάφυια“. Lobeckius ad Phryn. p. 444 δεκάφυον in duas voces δέκα φύον separat. Sed G. H. emendat: καὶ δεκάφυια εἴρηται οἷονεὶ δεκάφυα, δεκάκις πεφυκότα. Aeolia, quae E. M. assert huc non pertinere perspexit Lobeckius, qui istud i formationis commune adjumentum esse monet. Verba E. M. sic ordinanda: καὶ δεκάφυιον εἴρηται, οἷονεὶ δέκα φύον καὶ δεκάφυια δεκάκις πεφυκότα.

His subjungamus observationes de voce contigua *διδυμος* cui post G. Hermannum alteram *διδυμος* addiderunt. At vero ut supra observatum est juxta terminationes *οσ ιοσ* apparet tertia adsumto *ν* et *μοσ* plerumque radicibus mutis addita *ἄλκιμος*, *ἀοιδιμος* et adsumto *Δ* *φαιδιμος*, interdum etiam puris, ut *ἴφθιμος* quod ex (*ιφι ιφθι*) *ἴφθιμος* contractum esse dubitari non potest.

Jam cum *διδυμος* *v* breve habeat, interdum tamen longum, ut in Pindari Ol. III v. 61 *σὺν βαθυσώρον διδύμοις παισὶ Δήδας*, G. Hermannus in notis ad Pindarum Heynianae editioni additis p. 286 *διδύμοις* scripsit, Cod. Lips. inquiens *σὺν βαθυσώνης παισὶ Δήδας Κιζενσις διδύμοισι*. Scribendum *διδύμοις* ut *νώνυμος*, *ἀπάλαυμος* atque alia hujusmodi a poëtis metri causa usurpantur⁴. Sequuti sunt edd. post G. H. omnes, me ipso non excepto et inde vox hybrida in Lexica graeca transiit. Hybridam dico, quia vocabula ad defendendum allata *μ* radicale habent non addititum eoque ad terminationem *μοσ* non pertinent, quam in *μοσ* augeri potuisse nemo efficiet. Itaque statuendum, juxta *διδυ-μοσ* extilisse *διδύ-ιμος*, quod in *διδυμος* eodem modo quo *διφύος*, *διφνίος* coaluerit. Eadem forma jam reddenda Pind. Olymp. XIII ἡ Θεῶν ναοῖσιν οἰωνῶν βασιλῆα *διδυμον εθηκ'*.

V.

De loco Aeschyli, qui huic dissertationis parti occasionem dedit.

Sed juvabit reliquas quoque hujus antistropheae partes examini subjicere, quae ita se habet:

*Δαιμον, ὃς ἐμπίτνεις
 Δώμασι καὶ διφυλοισι Τανταλίδαισιν
 Κράτος ἰσόψυχον ἐκ γυναικῶν
 Καρδιοδηχτον ἐμοὶ κρατύνεις.
 Ἐπὶ δὲ σώματος δίκαιν μοι
 Κόρακος ἔχθρον σταθεῖς ἐκνόμως
 Υμνον ὑμεῖν ἐπεύχεται.*

Inde a *κράτος ἰσόψυχον* lectionem Victorianam dedimus. Ad *Τανταλίδαισιν* Schol. *Ἄτρετι καὶ Θυέστη.* ἢ *Ἀγαμέμνονι καὶ Μενελάῳ.* Prius sequitur Schützius: „Semper enim“, inquit, „choro obversantur illorum piacula, quae etiam in posteris oriuntur“. Cogitat sane de his, sed simul de re praesenti agit (*ὅς ἐμπίτνεις δώμασι*) et Clytaemnestrae facinus ab hoc genio motum canit. Non igitur potest dici, Atreo et Thyestae irruere. G. H. ad Agamemnonem et Menelaum, ut par erat, retulit. Simili modo utrumque *διφυλος Τανταλίδας* vv. 43, 44 *διθρονον Λιόθεν καὶ δισκήπτρον τιμῆς ὀχυρὸν λεῦγος Άτρειδῶν* dixerat et concinunt, quae de mulieribus Helena nempe et Clytaemnestra, subjungit. v. 1449. *καρδία δηκτόν* vel *καρδίᾳ δηκτόν* MS. correxit Abreschius: „Ad metrum aptius legeretur *καρδιόδηκτον*“. Formata vox ut *καρδιοβόλος, καρδιόπληκτος, καρδιότρωτος* similia, de quibus vid. Steph. Thes. Gr. τ, IV p. 482 ed. Lond. Pro *σταθεῖς* recte scripsit *σταθεῖσ'* ad Clytaemnestram referendum.

Κράτος ἐκ γυναικῶν est a feminis profectum cum actionis notione ut Choeph. v. 416 *ἄσαντος ἐκ ματρός ἐστι θυμός*, cum irae indicatione quae a matre proficiscitur. Non igitur causa erat, quare Pors. *ἐκ* omitteret. — In Porsoniana est *κρατύνοις* „fortasse hypothetae errore“ ait G. H. Ni fallor, preces exprimere voluit ad genium directas, quo admissio *ἐμοι* dativus, quem commodi dicunt, esse deberet. Sed laborat metrum post *κράτος*, cui G. H. inferendo τε satisfecit „Omiserunt“, inquiens, „librarii, ne deesset, quod genio diceret chorus, immemores hujus-

cemodi compellationes saepissime nudas ponit quoniam intelligitur *te appello*⁴. Sensem diversissimis modis constituere nisi sunt inde ab Heathii aetate, frustra, ut videtur omnes, neque melius reliquis G. H. qui vertit: *o injuste deus, qui irruis in domum et duplices Tantalidas victoriamque gubernas parilis animi a mulieribus* (Helena et Clytaemnestra) *eor mihi mordentem*, in qua versione neque victoria parilis animi intelligi posse videtur addito a *mulieribus* sive hoc ad *gubernas* sive ad *mordeatrem* referas, neque quid sit talem victoriam gubernare. Verbum *χρατύνειν* Homero et Hesiode inusitatum vim simplicis *χρατεῖν* intendit et a tragicis frequentatur sensu tam medio quam activo Aeschyl. Prom. v. 150 *Ζεὺς ἀθέτως χρατύνει* coll. v. 402 cum genit. Soph. Phiolect. v. 366: *τῶν δ' ὅπλων κείνων ἀνήρ ἄλλος χρατύνει νῦν*, coll. 1046, 1146 cum accus. Pers. 868 *καὶ τὰς εὐχτεάρους (νῆσους) ἐχράτυνε* (imperio regebat) Suppl. 367 *χρατύνεις βωμὸν ἔστιαν χθονός*, ib. 680 *τὸ δῆμον, τὸ πτόλιν χρατύνον*. Conf. Brunckium ad Eurip. Phoeniss. v. 622. *Κράτος* autem victoriam quidem sensu translato significare potest, sed hujus notio cum ab hoc loco aliena sit, a vulgato usu, quo vim, potentiam et potestatem significat, non erit redendum. Inde sequitur *χράτος* *ἐκ γυναικῶν χρατύνειν* esse vim atque potentiam mulierum seu quae a mulieribus exeritur imperio regere atque dirigere. *Ίσόψυχον* Scholiastes ad ipsas mulieres refert *γυναικῶν*. *Κλυταιμήστρος* καὶ *'Ελενῆς λέγει αἱ κατὰ φανλότητα ἵσας τὰς ψυχὰς ἔχουσι, huncque interpres sequuti sunt. Sed augebitur dictionis et sensus efficacia, si ad ipsum genium referas, ut sit ejusdem cum ipso daemone in dolis atque audaciae i.e. mentem tam perniciem quam ipsius Atridarum daemonis. Igitur violentiam mali Atridarum genii atque uxorum eandem dicit hasque ait ejus imperio velut ab eo possessas ita dirigi, ut mulieribus his velut instrumentis utatur ad efficienda, quae cogitet. *'Ευοι* non ad *χρατίδησητον* cum Heathio, sed ad *χρατύναις* rescrendum: *earum impotentiam regis, mihi seu nobis nempe in nostram miseriam populique perniciem.**

Quae sequuntur defectum habent metricum pedis jambici, quem diversis modis supplant, Schützius φόνω, Butlerus δόμοις, G. Hermannus μύσος addendo. Sed ἐκνόμως etiam ruinam indicat. Est enim ἐκνόμως ὑμεῖν vel ἐκνόμως ἐπεύχεται debilius dictum quam pro metaphorae vigore et rei indignitate. Itaque scribendam haud cunctanter:

ἐπὶ δὲ σώματος δίκαιον

Κόοακος ἐχθροῦ σταθεῖσ' ἐκνόμοις

Ὑπονομεῖν νόμοις ἐπεύχεται.

Simili dictione chorus de Cassandra utitur v. 1111 ἀμφὶ δ' αὐτᾶς Φροῶς νόμον ἄνουον Coll. 1123

Τὰ δ' ἐπιφοβαὶ δυσφάτιῷ κλαγγᾷ
Μελοτυπεῖς δμοῦ δ' ὁρθοῖς ἐν νόμοις.

VI.

De locis lacunosis praecedenti strophae contiguis.

Tres majores in hac scena metria G. Hermanni solertia aperuit et primam quidem, post versum 1433 *Nῦν δὲ τελεῖαν . . . πολύμναστον* trium anapaesticorum dimetrorum et unius monometri. Agitur versu 1430 Ἰὼ, ἵω παράνοντος Ἐλένας x. τ. λ. de perversis Helenae conatibus, quae una plurimas animas sub Troja prodiderit, hisque opponuntur quae nunc dira domi prioribus addiderit. Sed ejus sententiae initium tantum superest, v. 1433 *Nῦν δὲ τελεῖαν πολύμνηστον* quo indicatur in iis, quae exciderunt, actum fuisse de Agamemnonis interitu aequa ac priora ad Helenae conamina referendo. — *Τέλειος* i. q. ἐν τελει ὥν, qui summum imperium tenuit, eoque plurimis illis sub Troja interemptis opponitur.

Cf. v. 946. ἀνδρὸς τελείου δῶμ' ἐπιστροφωμένου et Suppl. 520 τελέων τελειότατον. χράτος, ὀλβία Ζεῦ.

In lacuna, quam versus antistrophicci 1519 seq. ἵω γὰρ γὰ mon-
strant, explenda hoc primum cavendum, ne πολύμυαστον et τελεῖαν voces
interno nexu juntas separentur, quod factum ab omnibus, dum vocem alte-
ram ad melica quae sequuntur referunt. Scrib. *Nῦν δὲ τελείαν καὶ πολυμη-
στῆν*, quo dimetro constituto tres et monom. supplendi remanent. Horum
tenor qui fuerit, ex parte monstrat Clytaemnestrae responsum quo vetat, ne
mortem sibi chorus exoptet, quod ad stropham primam spectat, et addit:

*Μηδ' εἰς Ἐλένην κότον ἐκτρέψῃς
ώς ἀνδρολέτειο', ως μία πολλῶν
ἀνδρῶν ψυχὰς Δαναῶν ὀλέσασ'
ἀξύστατον ἄλγος ἐπραξεν.*

Haec igitur anapaesticae periodi et melicorum argumentum repetunt.
Jam iis quae servata sunt inest Ἐλένη ἀνδρολέτειοα ejusque detestatio,
non inest quod ei subjunctum fuisse indicat, illam ἀξύστατον ἄλγος con-
didisse. Hoc igitur ipsum quod removere ab Helena vult dictum a
choro esse debuit nimirum cum respectu ad Agamemnonis interitum quem
ex eadem Helena amentia chorus derivaverat. Ipsos sane anapaestos
restituere nullo artificio possis. Probabilia autem aut saltem non prorsus
improbabilia si sectaris, hic sere integril loci tenor esse potuit.

Νῦν δὲ τελείαν καὶ πολυμηστῆν

Ἀνδρὸς ἀρίστον καὶ τριπόδητον

Πάθος ἀσπονδον τενχονσα πόλει

Πατούδος αἱης αὐταις ἐν ἔδραις

Πάρος οἰχομένοις ἐπεθυσας:

In his πάθος ἀσπονδον. x. τ. λ. si dixit, habent verba Cly-
taemnestrae v. 1447 ἀξύστατον ἄλγος ἔθηκεν, nempe Helena quo

referuntur. Peculiarem Agamemnonis mentionem hic non fecit, sed ad sequentia distulit. Denique πάρος οἰχομένοις ἐπέθνσας, quibus periodum terminavi, referas ad v. 1452 seqq. in quibus cum respectu ad chori lamenta declarat Clytaemnestra sub sua specie Atrei alastora fuisse, qui Agamemnonem interfecerit τέλεον νεαροῖς ἐπιθύσας. Vides igitur omnia, quae posuimus iis, quae Clytaemnestra respondet modo satis aperto explicari et confirmari.

Melica quae sequuntur diversis modis sarcire studuerunt. Auratus ἀπήνθισεν proposuit, Casaub. ἀπηνθίσω, Butlerus ἐπήνθισεν, Blomfieldius πολύμυναστον ἀτην ἀπηνθίσω et detecta a G. H. antistropha Wellauerus πολύμυναστον ἐπηνθίσω αἷμ' ἄνιπτον, idem G. H. praemissō ḥ. Horum nonnulla accuratius examinanda sunt. Altero adjectivo ut secimus cum τελεῖαν conjuncto lyrica incipiunt ab ἐπεηνθίσω δι' αἷμ' ἄνιπτον ḥ τις ḥν τότ' ἐν δόουις nulla Codd. diversitate. Cum in lyricis ab Hemichorio non sine asseveratione confirmantur, quae in anapaesticis dicta erant, G. H. vidit ḥ initio requiri, cui γὰρ commode addas. Nam causa consensus chori cum praecedentibus indicatur. Pro ἐπηνθίσω Casauboni ἀπηνθίσω confirmari videtur a Phrynicho in Imm. Bekkeri Anecd. gr. T. I. p. 7 ἀπηνθίσαι. τὸ ἀποβεβληκέναι τὸ ἄνθος καὶ ἐνεογητικῶς τιθησι ἀπανθίσας. — Blomf. τιθεῖσι proponit. Scribendum potius τιθησι δι' Αἰσχύλος ἀπανθίσαι. Cf. Agam. v. 1647 ματαιαν γλῶσσαν ὡδ' ἀπανθίσαι. Formam medium testatur Lucianus Tom. III. p. 98 τοῦ κάλλος τι ἀπανθίζεται (floris sibi aliquid decerpit) laudatus Fr. Jacobsio Anthol. T. VI. p. 108. Vulgatam tamen tuentur Wellauerus, G. H. alii, Wellauerus vertit *ornasti, texisti te nobili longine non extinguendo.* G. H. *Tibi adspersisti inexpiabilem sanguinem.* Addit hic: „Alio modo sed non plane dissimili usus hac voce Aeschylus Sept. c. Th. v. 924 (= 932) ἴω πολλοῖς ἐπανθίσατες πόνοισι γενεάν“. Nec aliter Choeph. v. 148 Χμᾶς δὲ κωκυτοῖς ἐπανθίζειν νόμος Παιανα“. Tertium ejus usus exemplum equidem non

novi. Nam quae afferuntur in Thesaur. Stephaniano s. h. v. e recentioris graecitatis auctoribus repetita sunt. Nota ratio, quae inter *ἀνθεῖν* et *ἀνθίζειν*, illud neutrūn, hac activum intercedit. Prius est florere, posterius floribus ornare (beblumen). Utrumque suppressa florum notationes dicitur, ut Agam. v. 645 ὁρῶμαι *ἀνθοῦν πέλαγος Αἴγαίον νεκροὶς* efflorescens i. e. exuberans. Hinc compos. *ἀπανθεῖν deflorere* Plat. Symp. p. 196. *ἀπανθεῖ γὰρ καὶ ἀπηνθηκότι σώματι καὶ ψυχῇ καὶ* ἄλλῳ ὅτῳ *οὐκ ἐντει λέως, et ἐπανθεῖν* Aristoph. Nub. 978 *τοῖς αἰδοίοις δρόσος καὶ χροῦς ὥσπερ μῆλοισιν ἐπανθεῖ et ἐπανθίζειν*, in utroque, quem supra posuimus loco. Ex his autem patet *ἐπανθίζειν* neque dici posse, nisi addito objecto quod *ἐπανθίζεται et re, qua id efficitur, justamque et legitimam structuram esse ἐπανθίζειν τι τινι*, ut *ἐπανθίζειν πόνοις γενεάν, κωκυτοῖς παιᾶνα, genus laboribus, paeana singultibus insignire* Apertum autem, ex his nihil sequi quo *ἐπανθίζειν vel ἐπανθίζεσθαι αἷμα explicari Wellauerique atque G. H. conjectura commendari possit.* Verum igitur hic quoque Auratus perspexit qui vitiosam esse vulgatam judicavit. Cum tamen non veri simile sit Aeschylum in eadem tragoedia de eadem re formam activam et medium adhibuisse equidem *ἀπήνθισας* scribendum judico. Quid vero praepositioni in verbis *δι' αἵμ' ἀνιπτον* fiat, qua deleta Wellauerus et G. H. dictionem incongruam effecerunt? Versus antistrophicus 1526 *τις δ' ἐπιτύμβιος αἴρος ἐπ' ἀνδρὶ θειῷ* nullam corruptionis indicium habet. Huic ut strophicus exacquetur et sensus simul lectioni *ἀπήνθισας* conveniens prodeat scribendum

ἡ γὰρ ἀπήνθισας αἷμα δι' αἵμ' ἀνιπτον.

Αἷμα ἀνιπτον ad hanc caedem Agamemnonis retulerunt falso. Potest quidem *αἷμα ἀνιπτον* esse sanguis non abluendus, sed obstat relatio particulac *τότε*, quae sequitur docetque de re praeterita agi. Non igitur dubium, quin *αἵμ' ἀνιπτον* ad Iphigeniae caedem *tunc* commissam pertineat. Prius *αἷμα* repetito eodem vocabulo obliteratum fuit. Jam

nexus emergit, quem inter utriusque Hemichorii verba fuisse vidimas hic: „Profecto hoc fecit et in causa fuit ut Agamemno sanguine sanguinem filiae inultam lueret“. Quae sequuntur ἦτις ἡν τότ' ἐν δόμοις || "Eoīs ἐριδματος ἀνδρὸς σῆς, non respondent Antistroph. σὺν δάκρυοιν ἵάπτων || Ἀλαθείᾳ φρενῶ πονάσει, in quo δάκρυοιν manifesto corruptum est. Nec ἵάπτων habet quo referatur. Hacc igitur neminem de eo quod in strophicō versu legendum sit, monere possunt, quamquam aliter sentiente G. Hermanno, quippe quae et ipsa emendatione egeant, quam certam proponi posse arbitror. Sed de hac postea. Schützius et Butlerus ἦτις in ἡ τις mutant, quod minime se probare cum Blomfieldio, G. H. monet. Hunc ostendere debuisse, qui sensus vulgatae esset, quove modo expediri illa orationis perversitas posset. Ipse tamen non demonstravit, quid perversum loco inesset, satis habuit auctoritatem nominis sui interposuisse, dum declarat, neminem, qui aliquem tragicae dictionis aut orationis poeticae sensum haberet non intellecturum, illud ἦτις ἡν non esse a poeta profectum, sed additum ab interprete aut *alio errore ortum*. Verum fortasse quod de ἦτις dicit, si simplicem relationem statuit. Quid vero si τις non ad ἡ sed ad Eoīs referas, ut Helena "Eoīs τις tunc fuisse in aedibus dicatur eodum modo quo Cassandra Clytaemnestram v. 1206 appellat Σχύλλαν των Οίχονσαν ἐν πέτραισι? Ipse ejectis voculis ἡ τις earum loco στᾶσα posuit, participium inutile et jejunum. Quis enim stantem hic Helenam expetet aut toleret? Sana codicum lectio ἡ τις πότ' ἡν δόμοισι si mutata orthographia ἐν pro ἡν scribas et defectum verbi addito ἡσθα suppleas, ut sit ἡ τις πότ' ἐνησθα δόμοισιν. Huic respondent antistrophica si corruptelam δάκρυοιν in ΔΑΚΡΥ... οι... ν diducas et suppleas δάκρου(σιν) οι(χτο)ν, ut versus prodeat σὺν δάκρυσιν οίχτον ἵάπτων, cui strophicus qualem restituimus ἡ τις τότ' ἐνησθα δόμοισι par est nec quidquam ad sensum et structuram deest. — Ad "Eoīs ἐριδματος G. H. interrogat, hoc quid sit? Contendit Blomfieldius explicari posse a contentione aedicata ut sit „rixam rixam peperit“. At enim rixa aedicari dici non

potest, et si possit, non potest illa rixa aedificata esse quae rixam pererit. Patet tamen quare ἔριδματος et ipsum ad ἔρις revocet. Ni fallor de *riba riae inaedificata* cogitavit. Hoc sensu esset ἄπαξ λεγόμενον; nullibi enim ἔρις in compositis apparet, et simul barbarum, quia genealogia ἔριδόδματος requireret, ut in ἐλπιδοδώτης ασπιδοφόρος, similibus. Redeundum igitur erit ad ἔρι, ut ἔριδματος sit aut *admodum domitus*, aut *admodum aedificatus*. Ita θεοδμάτω σὺν ἐλευθερίᾳ Pind. Pyth. I, 61 quae libertas, nempe dorica, est divinitus i. e. praeceptis seu oraculis divinis condita. Prius cum loco contrarium esset, adjectivo verbali *activam* significationem proprio marte dedit Stanlejus, qui Eris *viri* domitrix vertit, contra G. A. J. Ahrensius: „Quae tunc erat in aedibus discordia *firmiter condita* viri calamitas facta est“, ni fallor ad Agamemnonis cum Clytaemnestra rixam respiciens de Iphigenia. Hacc tamen non fuerat in aedibus nec analogiam habet metaphora aedicandi notionem ad discordiam transferens. Scaliger scripsit: „ἔριδμαντος ab ἔριδματινω“, *irrito*, Hom. II. π, 260 (*σφῆκες*) οὖς παιδες ἔριδματινωσιν ἔθοντες. Ad haec G. H. „Quod placuit Blomfieldio. Quin Scottus in appendice Thesauri Stephaniani ἔριδματος pro genitivo habuit ab ἔριδμα ducto“. Ipse ad Stanleji opinionem reddit, deleto tamen ἔρις quod ex repetitione sequentium syllabarum ortum putat et τις post ἔριδματος illato. Totus igitur locus ita compositus ex ejus manibus prodit:

ἢ πολύμναστον ἐπηνθίσω αἴμ' ἄνιπτον,
στὰσα τότ' εν δόμοισιν
ἔριδματος ἀνδρὸς οἰζύς.

Vertit: *hei memorique cruore neque cluendo conspicua, in domo tum gravis pestis viri peremtrix, sensu partim incongruo partim jejuno. Servanda omnino "Eris tanquam vox primaria et scrib. δύσδματος, quod syllabis ἔρι improspere repetitis, in ἔριδματος mutatum fuit. Stropha igitur hoc modo erit componenda:*

ἡ γὰρ ἀπήνθισας αἷμα δὶ' αἷμ' ἀνιπτον,
ἡ τις τότε οὐησθα δόμοισιν
ἔρις δύσδματος ἀνδρὸς οὗτός

cui antistrophica nulla nisi corruptae vocis *δαχρόνοιν* mutatione adhibita respondent:

τις δ' ἐπιτύμβιος αἷνος ἐπ' ἀνδρὶ θειῷ
Σὺν δάχρυσιν οἴκτον ἵάπτων
Ἄλιθείᾳ φρενῶν πονάσει;

Sensus stropheae est

Revera enim profudisti sanguinem ob sanguinem non ablutum,
Quae tunc ineras aedibus
Eris indomita viri calamitas.

Inest igitur uberior explicatio eorum, quae anapaestis in Helenam erant collata. Nam ex rixis, quas expeditio ab Agamemnone ob fugam Helenae suscepta inter conjuges moverat praesens viri calamitas originem habuit, reditque chorus ad ea, quae initio tragediae Calchas cecinisse dicitur, immolationem Iphigeniae v. 148 *Νεικέων τέκτονα σύμφυτον οὐ δεισήνορα* appellans. Haec si uberius exposuimus, veniam, puto, lectores dabunt ob ipsam illam *Ἐρων δύσδματον* de loco partim lacunoso partim desperato inter interpretes motam.

Secundus locus lacunosus, quem tractandum suscepimus est vers. 1425 usque ad 1485 *αὐχεῖς εἶναι τόδε τούργον ἐμὸν*. || *Μήδ' ἐπιλεχθῆς* *'Αγαμεμνονῆν εἶναι μ' ἄλοχον* usque ad *Τέλεον νεαροῖς ἐπιθύσας*, cui tres dipodias deesse antistrophica inde a. v. 1502 *οὗτ' ἀνελεύθερον οἶμαι θάνατον* demonstrant. Corruptam lectionem asterisco indicat Vict. seu potius H. Stephanus, proprio marte *μηδ' ἐπιλεχθῆς** scribens. Nam codices quos sequitur habent *μηδ' ἐπιλεχθῆς* Florent. *μή δ' ἐπιλεχθῆς* Farnes. Jam Pauwius correxit *μή δ' ἐπιλεχθῆς* quod dictum putat pro

ἐπιλεξῆς, nec aliter Auratus alii. Contra monet G. H. ἐπιλεχθῆς non posse significare *cogitaveris*; hoc enim ἐπιλεξασθαι dici. Sed μηδὲ ἐπιλεξη scribi non potest propter hiatum, quem sequens Ἀγαμευνίαν facit neque ἐπιλεξῆς cum Vossio. Hunc sequitur J. Fr. nec tamen docet, quid ἐπιλεξη sibi velit in composito. — G. Herm. μηκέτι λεχθῆ δ'. Quid vero ἔτι etiamnum? quid „dicatur“ eo loco quo *dicas* expertes cum respectu ad chorum, quem alloquitur et de cuius judicio solo agitur. Praeterea δε in tali dictione postpositum dictionis efficaciae nocet. Quis trium dipodiarum quae exciderunt sensus fuerit aliquo modo concludi potest ex iis quae in praecedenti dupli stropha ab Hemichoriis cantata fuerunt, quorum alterum rem factam ad Jovis consilia referebat v. 1464 ἵω ἵη διαι Διός Παναιτίου, πανεργετα, alterum vero solam Clytaemnestrae culpam persequebatur v. 1471 χεῖσαι δ' ἀράχνης ἐν ὑφάσματι τῷδ'. His igitur, quae facinus ad Jovem et Clytaemnestram ita referunt, ut utriusque in eo partes appareant, cum respondeat regina ita, ut de se sola agat, manifestum est, alterum quoque caput de Jovis παναιτίου consilio non potuisse ab ea praeteriri. Itaque suppleam

αὐχεῖς εἶναι τόδε τοῦργον έμόν
Καὶ Διὸς αἴσαν συντελέσασαν.
Μὴ τάδ' ἐπεύχον μηδὲ ἐπιλεχθῆς
Ἀγαμευνίαν εἶναι μὲν ἀλυχον.

Jam μηδέ post μή concinue additur et recte se habet ἐπιλέγεσθαι. Id enim et forma extensiva ἐπιλογίεσθαι sere eodem redeunt. Ἐπιλέγεσθαι enim est legendo aliquid cognoscere ἀναγιγνώσκειν, Herod. I, 124 λαβὼν δὲ τὸ βιβλίον ἐπελέγετο. Hinc secum reputare ib. I, 78 ταῦτα ἐπιλεγομένου Κροίσου VII, 147 πᾶν ἐπιλεγόμενος πείσεσθαι χρῆμα et cum prohibendi notione ib. VII, 149. Nec offendit debuisse G. H. quod in media verbi ἐπιλέγεσθαι significatione aoristus passiva forma ἐπιλεχθῆς adhibetur. Id enim non in aoristis solis, sed in perfectis quoque fieri solet, quin verba media inveniuntur quae nullam perfecti

aut aoristi formam nisi passivam admittunt, ut ἀπαλλάττομαι ἀπήλλαγμα
ἀπηλλάχθην, et quod ad nostrum locum proprius accedit διαλέγεσθαι
διελέχθην pro διελέξατο quo Hom. utitur. Adde si tanti est Pind.
Pyth. I, 52 ἐστρατεύθη pro ἐστρατεύσατο. Sensus igitur neque tecum
cogites (*denke nicht dabei*).

Post luctuosam de Agamemnonis sepultura querelam chori v. 1527 seqq.
τίς δ' ἐπιτύμβιος αὐτὸς εἰπ' ἄνδροι θεῖω quam supra emendavimus, acerbissima sequitur Clytaemnestrae de eadem oratio v. 1530 *οὐ σε προσήκει τὸ μελῆμα λέγειν τοῦτο* cum quatuor dipodiarum anapesticarum defectu, quem antistropha v. 1548 seqq. *ἔς τόνδ' ἐπέβης σὺν ἀληθείᾳ κ. τ. λ.* aperuit.

V. 1530 habet *οὐ σε προσήκει τὸ μελῆμα λέγειν* ubi expectes *μελεῖν* quod Auratus et Stanlej. proposuerunt noto graecimo; nec tamen quidquam novandum, cum λέγειν ad ea ipsa quae dixerat chorus referri possit. *Non tuum est, de hac cura loqui, quae scilicet ad nos pertinet — πρὸς ἡμῶν κάππεσε, κάτθανε.* Mireris Personi judicium qui Advers. p. 139 haec notat: „Dеле κάππεσε, κάτθανε и subaudi ἔστι“, eoque flore suo locum privat. Accedit quod neque *τὸ μελῆμα* carere potest demonstrativo *τοῦτο*, et quod elocutionis concinnitate et elegantia sublata locus aperitur dictioni vulgatae et nequam lyricae: *τοῦτο πρὸς ἡμῶν ἔστι*, ne comminemorem hac ruina dimidiā sententiae partem absumi, quae verbis *καὶ καταθάψουμεν* terminatur. Sensus: *nos, qui eum projectum intersecimus sepeliemus sc. αὐτόν.* — v. 1531 *τῶν ἔξ oīκων* Auratus in *ἔξοικων* conjunxit. Sed lubrica hie omnis mutatio, quia in hoc ipso loco omnium editorum, qui metrorum aequalitatem curant consensu lacuna duorum versuum incipit, quam comparatio cum antistrophicis v. 1548 seqq. aperuit. Quo argumento his fuerint partim locus Choeph. v. 423 seqq. docet, qui de Agamemnonis sepultura agit *ἴω δαῖα πάντολμε μῆτερ Δαῖας ἐν ἐκφοταῖς | Ἀνευ πολιτῶν ὄντας | ἄνευ δὲ πενθημόνων | Ἐτλης ἀνώμοκτον ἀνδρα φάψαι* partim ea, ad quae respondet hic Clytaemnestra v. 1522 seqq. *τίς δ'*

επιτύμβιος αῖνος x. r. λ. Ad priora illa G. H. „τῶν ἐξ οἰκων de domesticis dicta: sequebatur autem, ut conjici potest „neque alios patiemur comitari funus“. Quodsi vero ad ea respondet quae chorus questus est, non potuit hoc fieri sine aliqua honorum funebrium commemoratione, quos et ipsos interemto denegat. Itaque locum ita sere constituendum putaverim:

*οὐχ ὑπὸ κλαυθμῶν ἀποπεμπόμενον
τῶν ἐξ οἰκουν μηδὲ πολιτῶν,
λοιβῶν τ' ἀτυχόντ' ἐπιτυμβιδίων.*

Praeter has lacunas in his postremis scenis admodum corruptis aliae minori ambitu inveniuntur, quas breviter recensebimus.

v. 1519, 20.

XΟΡΕΥΤΗΣ β'

Τοῦργον εἴσογαστα δοκεῖ μοι βασιλέως οἰμιώγμασιν

XΟΡΕΥΤΗΣ Γ

'Αλλὰ κοινωσαμεθ' ἄν πως ἀσφαλῆ βουλεύματα.

Huic scenae parti systema antitheticum quinque versuum trochaicorum tetrametrorum inest, quorum duo priores stropheae, duo sequentes antistrophae, quintus epodo respondent. Sed hiat sententiarum nexus in postremis duobus. Nam si caedes confecta in priore statuitur, non amplius tempus deliberandi datur. Accedit, quod prior versus ita constitutus est, ut in sequenti oratio per ἄλλα continuari non possit, quo indicatur periculum quidem summum esse, sed deliberationem non prorsus exclusam, quae deinceps re vera instituitur. Itaque statuendum excidisse versum hoc fere sensu: *οὐδιχορδόπως τὸ δεινὸν τοῦτ' ἐπισκήπτει πόλει*, ut sequens annecti possit: *'Αλλὰ κοινωσαμεθ' ἄν πως ἀσφαλῆ βουλεύματα*, quo admisso numerus epodicorum versuum strophicis et antistrophicis aequatur. Nexus est: Non sane dubium, quin hoc malum si non perfectum est, urbi immineat. Sed videndum, num de eo aver-

tendo consilium certum aliquo modo iniri possit. Jam recte quartus Choreuta sententiam de irrumpendo in aedes subjungere potest --

V. 1372, 3.

*Θαύμαζομέν σου γλῶσσαν, ὡς Θρασύστομος
Ἡτις τοιόνδε ἐπ' ἀνδρὶ κομπάζεις λόγον.*

His versibus non respondent ea, quae subjungit Clytaemnestra. Nihil enim notant nisi audacis linguae post tale facinus jactantiam, contra reginae verba aperto indicant, chorus ipsi poenas ingruentes miratum esse tanquam mulieri quae imprudens et ad propellendum hostem non praeparata egerit. *Πειρᾶσθε μον γυναικὸς ὡς ἀφράδμονος.* Hic igitur sententiarum hiatus expleri poterit, additis duobus versibus sere his:

*οἴει δὲ ἀνόσιον ἔογον ἔξειρνασμένη
ἔξω βαρείας αἰτίας ἔχειν πύδα.*

V. 1415, 4.

*κεῖται γυναικὸς τῆσδε λυμαντήριος
Χονσηῖδων μείλιγμα τῶν ὑπ' Ἰλιῷ.*

Lacunam hic detexit G. Hermanni sagacitas. Is graviter interpretum socordiam increpat, quorum nullus hic obhaeserit. „Adeo, inquiens, in verbis occupati, quid res, quid recta ratio, quid poesis flagitet, negligere consuerunt“; offensio sane inest in eo, quod post *κεῖται* et gravissimum hoc initium Agamemnonem non nisi adjectivo nomine, non substantivo notat, quod scribendo *λυμαντήρ* δδε, vel *λυμαντήρ* νεκρός facere poeta potuisse. Nullam tamen in hoc versu vitii suspicionem esse. Itaque certissimum putat, versum excidisse et confisus indicio suo, recto sane et sincero pergit: „Ac vel hebetior aliquis, opinor, sentiet, quantum ab librorum illa debili atque imperfecta oratione distet plene enunciata sententia, ut si ejusmodi versum, qualem potuit saltem facere Aeschylus adjicias:

*κεῖται γυναικὸς τῆςδε λυμαντήριος
ἀνὴρ δυγατρὸς τῆς ἐμῆς φονεὺς ὅδε
Χονσηΐδων μελλιγμα τῶν ὑπ' Ἰλίῳ.*

Sed de Iphigeniae nece jam antea et multo gravius actum est et jejuna est simplex rei crudelissimae hic repetitio θυγατρὸς τῆς ἐμῆς φονεὺς ὅδε. Obstat porro scenae qui requiritur progressus. Nam post ea quae de caede Iphigeniae, tanquam de caussa primaria facinoris sui primo loco peregit oratione gravissima, inde v. 1385, ad reliquam argumenti partem veniendum erat, nempe ad adulteros conjugis amores, quibus exasperata fuit, interposito Aegisthi praesidio, ut simul via aperiretur ad ipsum introducendum, ut sit finita reginae cum choro altercatione.

Itaque versum praemiserim cum respectu ad paternas Aegisthi et conjugales sui ipsius injurias ulcisendas compositum:

*Toύτῳ δὲ καὶ οἱ κατθανὼν ἀνὴρ ὅδε
Κεῖται γυναικὸς τῆςδε λυμαντήριος.*

In Aegisthi narratione, quae inde a. versu 1559 sequitur de dapibus Thyesteis nuper in Ephemeridibus nostris majorem lacunam post v. 1576 octo fere versuum demonstravi et explere utcunque ausus sum; minor deprehenditur in oratione chori, qua Aegistho is respondet:

*Αἴγισθ' υβριζειν ἐν κακοῖσιν οὐ σεβω·
Σὺ δὲ ἀνδρα τόνδε ἔφης ἔχων κατακτανεῖν κ. τ. λ.*

Ita MSS. Incongruum est istud „Tu vero dicebas“ et nexus deest. Hunc ut aliquo modo sarcirent plerique Pauvii conjecturam τόνδε φῆς sequuntur. Solus G. H. perspexit lacunam unius versus esse, eamque non solum orationis hiatu, sed antithetica quoque ratione demonstrari, qua hoc colloquium compositum est. Lacunam post tertium chori versum statuit et ita supplet:

**Σὺ δ' ἄνδρα τὸνδε φῆς ἔκών κατακτανεῖν
Μόνος δ' ἔποικτον τὸνδε βουλεῦσαι φόνον;
Τοιγαρ στυγηθεὶς δυσθέοις τολμήμασιν
οὐ φῆμ' ἀλόξειν ἐν δίκῃ τὸ σὸν κάρα
δημοδῷμφεῖς, σάφ' ἵσθι, λευσίμους ἀράς.**

Ad structuram confert Choeph. v. 882 φιλεῖς τὸν ἄνδρον; τοιγαρ
ἐν ταὐτῷ τάφῳ Κείσει. Versus bonus et fere Aeschyleus, sed infert
loco structuras μετάβασιν, admodum duram, qua pro οὐκ ἀλύξεις sequitur
οὐ φῆμ' ἀλύξειν. Itaque lacunae situm statuo in corruptela σὺ δ' ἄνδρα
τὸνδε ἔφης esse, hoc fere modo explendae:

**Σὺ δ' εἰ δόλοισιν ἐνταθεὶς ἀτηροῖς
Τὸν ἄνδρα τὸνδε φῆς ἔκών κατακτανεῖν,
Μόνος δ' ἔποικτον τὸνδε βουλεῦσαι φόνον,
οὐ φῆμ' ἀλύξειν κ. τ. λ.**

Nam de dolis suis et machinationibus gloriatus fuit v. 1590, ubi
tamen scribendum πᾶσαν συνάψας μηχανὴν εὐβουλίας pro δυσβουλίᾳ.
Non enim mala, sed sapientia sua consilia sicarius praedicare debuit.

V. 1614 seqq.

**Τὸ γὰρ δολῶσαι πρὸς γυναικὸς ἦν σαφῶς.
Ἐγὼ δ' ὑποπτος ἔχθρὸς ἡ παλαιγενής
Ἐκ τῶνδε· τοῦδε χρημάτων πειράσσομαι
Ἄρχειν πολιτῶν.**